Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июня 2016 года									№ 516

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 01 марта 2016 года № 166
«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность
образовательного процесса в образовательных организациях
Ягоднинского городского округа» на 2016 год

	В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01 марта 2016 года № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность образовательного процесса в образовательных организациях Ягоднинского городского округа» на 2016 год» согласно приложению.

	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского 							П. Н. Страдомский
городского округа

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «29» июня 2016 год № 516

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01 МАРТА 2016 ГОДА № 166

1. Паспорт муниципальной программы после строки «Ожидаемые результаты» дополнить строкой «Целевые показатели (индикаторы) программы»:

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1) количество образовательных организаций, в которых будет проведен капитальный ремонт – 3 школы, в том числе:
-  ремонт кабинета химии  МБОУ «СОШ п. Ягодное» -    1 каб.
-  ремонт крыльца  МБОУ «СОШ п. Ягодное» (основное здание) – 1 шт. (83,7 кв.м)
- ремонт крыльца МБОУ «СОШ п. Ягодное» (здание начального уровня образования) –  1 шт.
- ремонт кабинета химии МБОУ «СОШ п. Оротукан» - 1 каб. (88 кв.м);
- установка ограждений МБОУ «СОШ п. Синегорье» - 1 шт. (540,02 м)
2) охват горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций -    100 %;
3)  охват питанием воспитанников в дошкольных образовательных организациях – 100%;
4) компенсация расходов дошкольным образовательным организациям за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей – 100%.

2. Раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«3. Ожидаемые результаты программных мероприятий, целевые показатели (индикаторы)

Реализация программных мероприятий способствует достижению следующих результатов:

-  ремонт кабинета химии  МБОУ «СОШ п. Ягодное» -    1 каб. (88 кв.м),
-  ремонт крыльца  МБОУ «СОШ п. Ягодное» (основное здание) – 1 ед. (83,7 кв.м),
- ремонт крыльца МБОУ «СОШ п. Ягодное» (здание начального уровня образования) –  1 шт.
- ремонт кабинета химии МБОУ «СОШ п. Оротукан» - 1 каб. (88 кв.м);
- установка ограждений МБОУ «СОШ п. Синегорье» - 1 ед. (540,02 м),
- охват горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций -    100 %;
-  охват питанием воспитанников в дошкольных образовательных организациях – 100%;
- компенсация расходов дошкольным образовательным организациям за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей – 100%.
Целевые показатели (индикаторы), характеризующие результаты программы, приведены в следующей таблице:
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2015 год
	2016 год

	1
	Ремонт учебных кабинетов
	ед/кв.м

	2/176

	2
	Ремонт крылец
	ед/кв.м

	2/83,7

	3
	Установка ограждений
	ед/ м

	1/524,02

	4
	Охват горячим питанием учащихся общеобразовательных организаций
	%
	100
	100

	5
	Охват питанием воспитанников в дошкольных образовательных организациях
	%

	100

	6
	Компенсация расходов дошкольным образовательным организациям за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей
	%

	100

3. Раздел 8. Объемы и источники финансирования Программы Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

8. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 8319,7 тысяч рублей.
Распределение объемов финансирования Программы по годам:

	Источник
финансирования
	Объемы финансирования
Программы (тысяч рублей)

	2016 год

	Муниципальный  бюджет МО «Ягоднинский городской округ», в.т.ч.:
	8319,7

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	200,0

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	2789,1

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	733,6

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	2707,9

	МБОУ ДДД МШВ «НШ - детский сад п. Бурхала»
	35,0

	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	4,0

	МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье»;
	710,5

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»;
	380,0

	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»;
	476,8

	МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п. Оротукан»
	282,8

Объемы финансирования Программы могут ежегодно корректироваться.

4. Раздел МЕРОПРИЯТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

№№
п/п

Мероприятия

Срок исполнения

Исполнители
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2016 год

	I. Нормативно-правовое обеспечение

	1.1.
	Ревизия и обновление нормативно-правовой базы по вопросам охраны труда, пожарной и антитеррористической безопасности
	2016
год
	Образовательные организации, Комитет
	Не требует

	II. Организационное обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической защищённости

	2.1.
	Рассмотрение на заседании совещания при руководителе Комитета вопросов о состоянии пожарной и антитеррористической безопасности
	2016
год
	Комитет
	Не требует

	2.2.
	Ежеквартальный анализ и отчёт в адрес Комитета о состоянии пожарной и антитеррористической безопасности
	2016
год
	Образовательные организации
	Не требует

	2.3.
	Инспектирование образовательных организаций по вопросам пожарной и антитеррористической безопасности

	2016
 год                                      (май, октябрь)
	Комитет
	Не требует

	III. Организация мероприятий по пожарной безопасности, антитеррористической защищённости

	3.1.
	Проведение конкурса среди образовательных организаций на лучшую организацию работ по пожарной и антитеррористической безопасности
	2016
                       год
                  III квартал
	Комитет
	Не требует

	3.2.
	Проведение семинара руководителей образовательных организаций по вопросам правового и материально-технического обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности
	2016
год
I квартал
	Комитет
	Не требует

	3.3.
	Установка ограждений МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	2016 год

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	2197,9

	ИТОГО:
	2197,9

	IV. Капитальный ремонт функционирующих зданий образовательных организаций

	4.1.
	Ремонт крыльца МБОУ «СОШ п. Ягодное» (основное здание)
	2016 год
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	832,4

	4.2.
	Капитальный ремонт кабинета химии МБОУ «СОШ п. Оротукан»,
софинансирование по государственной программе
«Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», подпрограмма «Реконструкция и ремонт общеобразовательных организаций в Магаданской области» от 2015-2020 годы
	2016
год
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	372,6

	4.3.
	Капитальный ремонт кабинета химии МБОУ «СОШ п. Ягодное»,
софинансирование по государственной программе
«Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», подпрограмма «Реконструкция и ремонт общеобразовательных организаций в Магаданской области» от 2015-2020 годы
	2016
год
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	310,5

	ИТОГО:
	1515,5

	V. Укрепление материально-технической базы

	5.1.
	Укрепление материально-технической базы МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	2016
год
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	4,0

	ИТОГО:
	4,0

	VI. Сохранение и укрепление здоровья учащихся и воспитанников

	6.1.
	Организация питания учащихся и воспитанников общеобразовательных организациях
	2016
год
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	1403,1

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	431,5

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	312,4

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	173,9

	МБОУ ДДД МШВ «НШ - детский сад п. Бурхала»
	35,0

	6.2.
	Организация питания воспитанников в дошкольных образовательных организациях
	2016
год
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье»
	500,0

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»
	380,0

	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»
	368,7

	МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п. Оротукан»
	177,6

	6.3.
	Компенсация расходов дошкольным образовательным организациям за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией
	2016
год
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье»
	210,5

	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»
	108,1

	МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п. Оротукан»
	105,2

	6.4.
	Частичное возмещение расходов по питанию (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	2016
год
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	243,1

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	78,5

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	48,6

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	26,1

	ИТОГО:
	4602,3

	ВСЕГО по программе:
	8319,7